18
2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                    № ___________

	О внесении изменений в Порядок признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2014 № 908 «Об утверждении Порядка признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2014 № 908 «Об утверждении Порядка признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании и составления индивидуальной программы предоставления социальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2015 № 151, от 18.06.2016 № 414, от 09.11.2016 № 834, от 30.07.2018 № 618, от 18.05.2020 № 402) (далее – Порядок), следующие изменения:

пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Принятие решения о признании (об отказе в признании) гражданина нуждающимся в социальном обслуживании осуществляется руководителем территориального органа Министерства (уполномоченной организации) на основании документов и сведений, необходимых для признания гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, указанных в следующей таблице:

	№ п/п
	Наименование документа

	1.
	Документ, удостоверяющий полномочия представителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя заявителя)

	2.
	Сведения о рождении ребенка (в случае обращения за предоставлением социальных услуг несовершеннолетнему)

	3.
	Сведения, подтверждающие место регистрации заявителя по месту жительства на территории Республики Татарстан

	4.
	Сведения, подтверждающие временную регистрацию заявителя на территории Республики Татарстан

	5.
	Сведения об ограниченной дееспособности совершеннолетнего гражданина (в случае обращения за предоставлением социальных услуг совершеннолетнему лицу, признанному судом ограниченно дееспособным)

	6.
	Сведения о недееспособности гражданина (в случае обращения за предоставлением социальных услуг лицу, признанному судом недееспособным)

	7.
	Сведения об установлении опеки (в случае обращения за предоставлением социальных услуг лицу, признанному судом недееспособным, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей)

	8.
	Сведения об установлении попечительства (в случае обращения за предоставлением социальных услуг совершеннолетнему лицу, признанному судом ограниченно дееспособным, несовершеннолетнему в возрасте от 14 лет и старше, оставшемуся без попечения родителей)

	9.
	Страховой номер индивидуального лицевого счёта

	10.
	Справка медицинской организации о состоянии здоровья гражданина, нуждаемости в постороннем уходе

	11.
	Заключение врачебной комиссии с участием врача-психиатра (в случае обращения за предоставлением социальных услуг в доме-интернате, предназначенном для граждан, имеющих психические расстройства)

	12.
	Заключение психолого-медико-педагогической комиссии ( в случае обращения за предоставлением социальных услуг несовершеннолетнему в детском доме-интернате, предназначенном для граждан, имеющих психические расстройства)

	13.
	Заключение врачебной комиссии с участием врача-психиатра о наличии у ребенка-инвалида психического расстройства (в случае обращения за предоставлением социальных услуг несовершеннолетнему в детском доме-интернате, предназначенном для граждан, имеющих психические расстройства)

	14..
	Заключение врачебной комиссии с участием врача-психиатра об отсутствии противопоказаний для направления в организацию социального обслуживания, предоставляющую социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания (в случае обращения за предоставлением социальных услуг в организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания)

	15.
	Справка, подтверждающая факт установления инвалидности (в случае обращения за предоставлением социальных услуг инвалиду (ребенку-инвалиду)

	16.
	Индивидуальная программа реабилитации реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида) (в случае обращения за предоставлением социальных услуг инвалиду (ребенку-инвалиду)

	17.
	Сведения о заключении брака (в случае обращения за предоставлением социальных услуг гражданина, состоящего в браке)

	18.
	Сведения о лишении свободы либо нахождении в исправительном учреждении (предоставляется на заявителя или на члена семьи, находящихся в местах лишения свободы или в исправительном учреждении)

	19.
	Решение суда о взятии под стражу члена семьи гражданина (в случае заключения члена семьи под стражу)

	20.
	Решение суда о принудительном лечении члена семьи гражданина (в случае нахождения члена семьи на принудительном лечении)

	21.
	Документ о нахождении на полном государственном обеспечении члена семьи гражданина (в случае нахождения члена семьи на полном государственном обеспечении)

	22.
	Сведения о доходах за последние 6 месяцев (не предоставляются на граждан, относящихся категориям, приведенным в части первой статьи 31 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»).
	»».

Премьер-министр

Республики Татарстан

           А.В. Песошин